
令和元年６月 

会員各位 

 

  

２０１９ 夏季会員交流会のご案内 

   
                                      毎日・世論フォーラム 理事長 

                                         （毎日新聞社取締役西部本社代表）   

                                                      岩 松   城 

                                

北部九州は例年になく梅雨入りが遅れましたが、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこと

と存じます。恒例となりました夏季会員交流会を８月２０日下記の要領で開催いたします。 

さて、平成から令和の時代を迎えました。来年は東京でオリンピック・パラリンピックが開催、５年後

には大阪での万博開催も決まりました。一方、進む高齢化社会の中、医療技術の進歩で「人生１００年

時代」と言われ、政府は「人生１００年構想会議」を立ち上げました。今回のゲストスピーチは、毎日新

聞論説委員の元村有希子氏を招き「人生１００年時代」（仮）をテーマに解説してもらいます。 

懇親会では、皆様にご好評の抽選会も行います。会員の皆様の親睦・交流を深める情報交換の

場になればと思います。どうぞお誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち申し上げます。  

 

記 
 

    ◇ と  き・・・８月２０日（火） １８：００～２０：３０ （受付開始１７：１５） 
               ゲストスピーチ １８：００～１８：５０ 

                            懇親の部    １９：００～（２０：３０終了予定）     

 ◇ と こ ろ・・・ホテル日航福岡３階 「都久志の間」 

     ◇ 会  費・・・お一人様 ３，０００円 （当日受付致します）  

     ◇ ゲストスピーチ・・・ 毎日新聞論説委員 元村 有希子氏 
                    

                              ～“人生１００年時代”を考える～（仮） 
     

          

     

 

 

 

      ＊ご参加は別紙ＦＡＸにて事務局宛にお送りください（締切り８月９日） 

 ＊懇親会につきましては人数の制限はございませんが多数でお越しください。 

    ＊当日はお名刺を２枚ご用意ください。 

    ＊昨年の交流会の模様はホームページの「フォーラム一覧」からご覧になれます。 

 「毎日・世論フォーラム」で検索ください 

【お問い合わせ】 

「毎日・世論フォーラム」事務局   

筑紫、太田 

ＴＥＬ 092-724-7202   

ＦＡＸ 092-724-7204 

１９６６年福岡県生まれ、小倉高、九州大卒、８９年毎日

新聞社入社。西部報道部、東京社会部、科学環境部、 

２０１９年６月より論説委員。日本の科学技術の現状を掘

り下げた「理系白書」で０６年科学ジャーナリスト大賞。 


